
Smlouva o sdrulenych službách dodávky zemního plynu 

(maloodběr do 630 MWh/rok) 

kterou dnešnlho dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 dkona č. 89/2012 Sb., 

občans� zákoník, v platném znění (diile jen pod označením „NOZ') a ustanovení§ 72 odst. 2 zákona 

č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu stiitní správy v enersetlc�h odvětvích a o 

změně nlkte,fch zákon0, v platném znění (dllle Jen pod označením „energnldcl zctkon"), uzavfely 

tyto smluvní strany: 

1. StPednf prQmyslavai lkala na Praseku

a 

se sídlem Novoborská 610/2, 190 00 Praha 9 

IČO: 14891239

Dlf: CZ14891239

zastoupeno: Mgr. Jlfí Bern4it, feditel 

bankovní spojení: 

(dále Jen pod označením ,,Zdlrmnllc")

2. Pralslm plynérenslm, a.1.

se sídlem Praha 1- Nové Město, Niirodní 37, PSf 110 00

lfO: 601 93 492

Dlf: CZ60193492

zastoupena: Jlffm Kuncem, manalerem pro vefejné zakázky a el. aukce na základě plné 

moci bankovní spojení: 

(dále Jen pod označením „Dodatlflte/") 

likazník a Dodavatel dále také společně Jen pod označením ,,s,nlutml stran,• nebo kaldý zv14išť pod 

označením „Smlutml strana•. 

PREAMBULE 

1 



A. Tato Smlouva o sdrufe�ch slulbách dodhky zemního plynu (diAle jen pod označením

..,Smlouva, se uzavírá rovněf v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších pfedplsQ (dále Jen pod označením ..,ZZVZ"), na základě vjsledkQ

zadávacího fízení na vefejnou zakázku s názvem „Dodnky ener1lf pro or1,ny I orpnlzace hl.

m. Prahy na období od 1, 1. 2021• a sice JeJf Hstl 1 • .,oad•vky plynu pro 01'16ny a orpnlzace

hl. m. Prahy na obdobf od 1, 1. 2021 od 06:00 had. do 1. 1, 2024 do 06:00 hod.• vyhlášenou 

Centrálním zadavatelem, tj. Hlavním městem Praha, odborem vefejných zakázek, IČO: 000 

64 581, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 (dále Jen pod označením „Centrdlnl 

zadavateli pod ev. č. VZ Z2020-006808 (dále Jen pod označením „Veh}nd zatmlrai. 

B. Dodavatel musí být po celou dobu llčlnnostl této Smlouvy opravněn k podnikání v enel'letlckých

odvětvích na základě licence na obchod s plynem a Je vázán podmínkami zadávací dokumentace

Vefejm� zakázky a svojí nabídkou podanou v zadávacím fízem na Vefejnou zakázku.

C. Pro účely této Smlouvy Je poullto názvosloví enersetlckého zákona s tím, le Dodavatel Je v

zadávací dokumentaci označován ve smyslu lNZ jako „dlostnllc zaddvadho flnnf• či

,,dodowltel11 a Zákaznlk Jako „Centrdlnf zadavatel" nebo „poňfu/kl mdovotel".

�,nekl. 

PPedmit Smlouvy 

1.1. Pfedmětem této Smlouvy Je závazek Dodavatele za podmínek dle této Smlouvy: 

a) fyzicky dodávat Zákazníkovi sjednané mnolství zemního plynu do odběrných míst Zákazníka

dle Pfílohy č. 1 této Smlouvy, a to v kvalltě odpovídající standardOm kvality dodávek zemního

plynu dle pfísluš�ch předplsO a technických norem;

b) zajistit dopravu (pfenos, distribuci) a související slulby sjednaného mnofství zemního plynu

do odběrných míst Zákaznfka dle Pfílohy č. 1 této Smlouvy;

c) pfevzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku vztahující se k odběrným místQm Zákaznlka

dle Pfílohy č. 1 této Smlouvy, a to dle vyhlášky č. 349/2015 Sb., o Pravldlech trhu s plynem,

v platném znění,

d) zajistit regulovaný pfístup k pfenosové soustavě a distribučním soustavám a zajistit

systémové slulby,

e) zajistit fakturaci resulovaných I neregulovaných slolek ceny zemního plynu,

f) zajistit vlastním jménem a na vlastní llčet související slulby v plynárenství.

2 



1.2. Pfedmětem Smlouvy Je rovně! závazek Zákazníka uhradit sjednané re1ulované I nere1ulované 

slolky ceny za dodévku zemního plynu, Jeho dopravu a související slulby za podmínek uvedených 

v této Smlouvě. 

fljnek li. 

Místo a rozsah plnlnr 

2.1. Dodávka zemního plynu bude Dodavatelem zajištěna do všech odběrných míst Zákazníka 

uvedených v Pfíloze č. 1 této Smlouvy. V Prnoze č. 1 této Smlouvy Je uvedena podrobná 

specifikace odběrných míst Zákazníka a pfedpokládaného mnolstvr odběru zemního plynu. 

Zákazník Je oprávněn rozhodnout o pfípadném zvýšení čl snífení rozsahu odebíraného mnofství 

zemnlho plynu. 

2.2. Dodávka zemnlho plynu bude probíhat za ceny uvedené v e1. VI, této Smlouvy a bude zajištěna I 

do odběrných míst, která budou do seznamu odběrných míst dle Pfílohy č. 1 této Smlouvy 

Zákazníkem zarazena kdykoll po uzavrenr této Smlouvy af do dne 31. 12. 2023 včetně (napr. 

nově vzniklá odběrná místa, odběrná místa zafazená pod relim této Smlouvy v dOsledku pfepisu 

odběrných míst z Jiného subjektu), a to na základě rozhodnuti Zákazníka, které bude Zákazníkem 

oznilmeno Dodavateli zpOsobem uvedeným v čl. li. odst. 2.4. této Smlouvy. Dodávka bude 

započata ke dni, kteiý stanoví Zákazník. 

2.3. V pffpadě ukončení odběru zemnlho plynu v některém odběrném místě, do něhol Dodavatel na 

základě této Smlouvy dodilval zemní plyn (napr. zrušením tohoto odběrného místa, zejména 

z dOvodu pfevodu vlastnlckjch práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, 

demollce, zničeni flvelnou pohromou apod.), bude pfíslušné odběrné místo ze seznamu 

odběrných míst Zákazníkem vyfazeno a dodávka zemního plynu do tohoto .odběrného místa 

Dodavatelem bude ukončena ke dni, kteiý stanoví Zákazník. Zákazník ozmimí Dodavateli 

vyfazení odběrného místa ze seznamu odběrných míst zpOsobem uvedeným v čl. li. odst. 2.4. 

této Smlouvy. 

2.4. Veškeré změny seznamu odběrných míst budou Zákazníkem Dodavatel! písemně oznámeny na 

e-mallovou adresu Dodavatele uvedenou v čl. XI. odst. 11.3. této Smlouvy. Dodavatel Je povinen

obdrfené oznámeni Zákazníka písemně potvrdit a zaslat toto potvrzení zpět e-mallem 

3 



likazníkovi, a to bez zbytečného odkladu poté, co obdrlí od likazníka ozn6mení o změně dle 

odst. 2.2. nebo 2.3. t�o Smlouvy. Dodavatel se zavazuje I pro pffpady změn mnolství odběrných 

míst 1arantovat cenu dle čl. VI. t� Smlouvy. Dodavatel není opr6vněn za změnu seznamu 

odběrných míst, Jako! i za změnu v rozsahu dod6vaného objemu zem nf ho plynu (ať Jlf navjšením 

tohoto objemu nebo snffením tohoto objemu) pofadovat jakoukoli flnančnf kompenzaci, 

zejm6na nenf opr6vněn pofadovat \lhradu Jak6hokoll poplatku, n6hradu vznlkh! škody, n6hradu 

bezdOvodného obohaceni, n6hradu uš"ho zisku, náhradu administrativních nákladO, �hradu 

sankce apod. 

2.5. likazník prohlašuje, fe má pfíslušná majetkoprávní oprávnění ke všem odběrným místOm, která 

Jsou pfedmětem dod6vky zemního plynu dle t�o Smlouvy. 

fláneklll. 

Doba plninf 

3.1. Dodávka zemního plynu dle t�o Smlouvy bude započata dne 1, 1, 2021 v 06:00 hod. 

3.2. Dodávka zemního plynu dle t�o Smlouvy bude ukončena dne 1. 1. 2024 v 06:00 hod, 

flánaklV. 

Dodacf podmfnky 

4.1. Dodavatel se zavazuje dodávat Zákazníkovi sjednané mnolstvf zemního plynu v kvalitě podle 

pffslušných právních pfedplsO a technických norem. Za sjednané mnolstvf dodávek zemního 

plynu se povaluje skutečně odebrané mnofství dle \ldaJO vyplývaJídch z měfení. 

4.2. Dodavatel se zavazuje zajistit pro likaznfka na vlastní jméno a na vlastní �ěet dopravu zemního 

plynu a související slufby do Jednotllvých odběrných míst Zákazníka dle PfRohy č. 1 t�o Smlouvy 

pfl reflektování změn ve smyslu ustanovení čl. li. odst. 2.2. a 2.3. této Smlouvy. likaznílc pro 

tento \lčel uděluje Dodavatel! souhlas s uzavfenfm pffslušné smlouvy o distribuci plynu a 

zavazuje se poskytnout Dodavateli pfíslušnou součinnost. 

4.3. Dodavatel se zavazuje pfevzít závazek Zákazníka odebrat zemní plyn včetně odpovědnosti za 

odchylku za všechna odběrná místa likaznfka uvedená v Pffloze č. 1 t& Smlouvy: 

4 



- pfl zohlednění míst, kteni byla Zákazníkem ze seznamu odběr�ch míst vyfazena ve smyslu

ustanovení ěl. li. odst. 2.3. této Smlouvy a

- věetně odběrných míst zafazených do seznamu odběrných míst Zákazníkem ve smyslu

ustanovení čl. li. odst. 2.2. tfto Smlouvy kdykoli po uzavfení této Smlouvy a! do dne 31. 12.

2023 včetně,

od doby zahájení dodávky do těchto odběr*h míst. 

4.4. Dodávka zemního plynu do Jednotllytch odběrných míst bude vyhodnocena v souladu s 

enerJetickým zákonem na základě lldaJO pfedaných provozovatelem distribuční soustavy (dále 

jen pod oznaěením..,PDSi. Za dodané mno!ství se povalují skutečntl hodnoty spotfeby zemního 

plynu dodané Zákazníkovi a uvedené ve fakturách za distribuci plynu od POS za odběrně místa 

Zákazníka. 

4.5. Dodávka zemního plynu je splněna pfechodem zemního plynu z distribuční soustavy pfíslušného 

POS do pfedmětného odběrného místa Zákazníka v pfedávadm místě specifikovaném 

v pffslušné smlouvě o pflpoJení nebo smlouvě o distribuci zemního plynu platné pro kafdé 

odběrné místo. Pfedávací místa jsou místy pfedánr a pfevzetr zemního plynu mezi Dodavatelem 

a Zákazníkem, v nlchf dochází k pfevodu veškerých vlastnických práv k dodanému zemnímu 

plynu prost'1ch jakýchkoll nárokO třetích osob. 

4.6. Pro Jednotlivá odběrná místa není skutečné mnofství zemního plynu odebraného ve smluvním 

období nijak llmltováno, a· to ve smyslu Jeho zytšení čl snífení. Zákazník sl v souladu 

s ustanovením § 100 '1ZVZ vyhrazuje změnu závazku z této Smlouvy. Zákazník Je oprávněn v 

prOběhu smluvního vztahu rušit stávající a zfizovat nová odběrná místa podle svých potfeb, 

pfípadně měnit objem odebíraného zemního plynu. Pro nová odběrná místa zahájí Dodavatel 

neprodleně dodávku zemního plynu a souvisejících sluleb za podmínek sjednaných v nimcl 

VefeJné zakázky a za podmínek stanovených touto Smlouvou. Dodavatel není oprávněn za nově 

zřízená čl za zrušená odběrná místa pofadovat fádnou kompenzaci. 

4.7. Dodavatel není oprávněn si nárokovat Jakékoll sankce za pfekročení či neodebrání 

pfedpokládaného mnofství odběru zemního plynu. Sankcí se rozumí rovně! naytšení ceny 

sjednané v této Smlouvě. 

5 



4.8. Dodavatel se zavazuje na Hdost likaznlka prok;bat, le mal s Operlltorem trhu s plynem (dllle 

Jen pod označením „OTE") platně uzavfeny všechny smlouvy nezbytné k poskytovllní plnění dle 

této Smlouvy, zejména smlouvu o zllětovllní odchylek. 

4.9. Dodavatel tímto prohlašuje, le má ke dni uzavření této Smlouvy sjednáno pojištění pro prípad 

vzniku odpovědnosti za škody zpOsobené tretr osobě v souvislosti s poskytováním plnění podle 

této Smlouvy s tím, le pojištění Je sJedn;lno na pojistné plnění ve �I nejméně 35.000.000,-Kě 

(slovy: tflcet pět millonQ korun čes�h). Dodavatel se zavazuje zajistit, le pojištění zOstane v 

uvedeném rozsahu platné po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Současně se zavazuje kdykoli 

na vyládání dololit Zákaznlkovl pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát spolu s dokladem o 

zaplacení pojistného. 

4.10. likaznlk se zavazuje zemní plyn dodávaný Dodavatelem do odběrných míst dle svých aktuálních 

potfeb odebírat a za odebraný zemnf plyn, jeho dopravu a souvlsejfcf slulby Dodavateli zaplatit 

cenu ve výši stanovené v této Smlouvě. 

4.11. likaznfk sl v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 U.VZ vyhrazuje v pffpadě pfedčasného 

ukončen( této Smlouvy změnu v oso� Dodavatele v pn1běhu realizace plnění a jeho nahrazení 

účastnlkem zadávacfho fízenf, který se dle výsledku hodnocen( umístil Jako druhý v pofadí, a to 

za cenových podmfnek (tj. koeficient pro postupný nllkup) obsalených v konečné aukční nabídce 

tohoto druhého llčastníka zadávacího Pízení v pofadí a v souladu s touto Smlowou uzavrenou 

s Dodavatelem, který mil být nahrazen. Zilkaznfk je v takovém pfípadě oprllvněn závazný nilvrh 

smlouvy pro plněni 1. části veřejné zakázky upravit vyjma cenovfch podmínek následujícím 

zpOsobem: 

- upravit rozsah plnění tak, aby odpovídal nedokončené části 1. čdstl vel'ejné zakázky;

- upravit časové údaje a pfípadná další smluvní ustanovení, která v dOsledku pl'edčasného

ukončení této Smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximillní mofné mfl'e odpovfdaly této

Smlouvě;

- doplnit závazný nllvrh smlouvy o ustanoveni týkaJfcf se pfedlfinf a pfevzetf plněni od

stllvaJícího Dodavatele, Je-li to nezbytné.

Pokud llčastnfk zadávacího fízení, který se dle výsledku hodnoceni umístil jako druhý v poradf, 

odmftne poskytovat plnění namísto Dodavatele za podmínek uvedených vfše, je likaznlk 

6 



oprávněn obrátit se za *hf podmínek na llčastníka zadávaclho Hzenr, který se umlstll Jako tPetl 

v pol"adl. 

fl6nek v.

MIPenr zemního plynu 

5.1. Měfenr odběru zemního plynu v odběrném místě, včetně odečtu, udrfovánl a pravidelného 

ověfování plynoměru, zajišťuje na svOJ náklad v souladu s ener1etlckým zákonem POS. 

5.2. Odečet plynoměrO za llčelem vyllčtovánl odběru zemního plynu proviiidl POS v pravidelných 

Intervalech mlnlmiiilně však 1x za kalendiiiPnl rok. 

5.3. Mnoiství naměfeného zemního plynu se vyjadfuje číselně v MWh na 3 desetlnniii čísla. 

5.4. Naměfené hodnoty odběru zemního plynu pfedává PDS OTE. Dodavatel vyllčtuje odběr zemnlho 

plynu Zákazníka na základě lldaJO získaných od OTE nebo od POS. 

S.S. Ziiikaznlk se zavazuje pečovat o měflcl zafízení tak, aby nedošlo k jeho·poškozenl nebo odcizeni. 

Veškeré závady měPenl zemního plynu, které Je Zákazník schopen zjistit, ohlásí neprodleně 

písemně Dodavateli. 

5.6. Zákazník umofnf Dodavateli a POS pPlstup k měfíclmu zafízení za llčelem provedení Jeho 

kontroly, odečtu, lldrfby, výměny čl odebrání. 

5.7. Jakýkoliv zásah do měfíclho zarrzenl bez souhlasu pPíslušného POS je zakázán. 

fl6nekVI. 

Cena 

6.1. Cena sdrufené slufby dodávky zemního plynu se skládá ze dvou slolek: 

a) ceny za dodávku zemního plynu dle čl. VII. této Smlouvy;

b) ceny za dopravu zemnlho plynu a související slulby, která sestává zejména z ceny za

distribuci zemního plynu slolené z pevné ceny za odebraný plyn v la/MWh a z pevné roční

ceny za denní rezervovanou pevnou distribuční kapacitu v Kč/tis. m3 nebo stálého

měsíčního platu za pPlstavenou kapacitu v Kč/měs. a z ceny za činnost OTE.

7 



6.2. Cena za dopraw zemnfho plynu a související slulby Je stanovena dle cenového rozhodnutí 

Enersetlckého re1ulačnfho llfadu (dále Jen pod označením „ERO-, platného v období dodávky 

zemnfho plynu. 

6.3. K cenám uvedenjm v čl. VI., odst. 6.1. písm. a) a čl. VI. odst. 6.1. plsm. b) této Smlouvy bude 

pPlpočtena DPH ve výši stanovené zvllištnlm pnlvnlm pPedplsem. 

6.4. Dodavatel dále vyOčtuJe Zákazníkovi pflpadnou daň z plynu dle zvláštního právního pfedplsu. 

6.5. Dodavatel prohlašuje, le jim stanovena cena za sdrulené slulby dodilvky plynu plně pokr9vd 

veškeré Jeho nilklady spojené s dodilvkou zemního plynu, dopravou zemnfho plynu a ostatními 

slufbaml poskytovan'9ml Zákaznfkovl. Dodavatel nebude Zákaznfkovl llčtovat Hdné další 

poplatky (napf. poplatek za odběrné místo, poplatek za zffzenl odběrného místa, poplatek za 

ukončeni dodllvky do odběrného místa, poplatek za administrativu apod.). 

flllnekVII. 

Reallzace postupn6ho n6kupu 

7.1. Smluvní strany sjednlivaJI, fe plnění dodllvky zemního plynu bude realizováno postupným 

nllkupem zajišťovaným pro Zákazníka Centrálním zadavatelem, a to v souladu s pflslušnou 

smlouvou o centrallzovaném zadávllní. 

7.2. Postupný nákup zemnfho plynu bude realizován na základě pfRcazO Centrálnfho zadavatele k 

nákupu Jednotlivých velkoobchodních rofnfch produktO na burze EEX NATURAL GAS MARKETS 

- Futures market data - platforma NCG (ke dni podpisu této Smlouvy dostupné na

https:[/www.ppwernext.com/futures-market-data). V pflkazu Centrální zadavatel určí, kollk 

komodity v " (slovy: procentech) z pfadpolchldan6ho �nlho mnolstvf pro něj mal Dodavatel 

nakoupit a v Jakém tennrnu. 

7.3. NeJmenlr mnolství n61cupu Je 25" (slovy: dvacet pit procent) z pfedpolchidan6ho celkanho 

rofnlho mnolství • nákup na kafcij Jednotllv9 rok dodávky Je tedy mofno reallzovat maxlmlilně 

4 (slovy: čtyfml) nákupy; 11 ca" obdob( dod6vky se tedy Jednal o mulm61nl 12 (slovy: dvanfict) 

nfikupCa. 

8 



7.4. Postupnf nákup bude realizovdn formou nákupu velkoobchodních produktQ pPed začátkem 

dodávky daněho roku. Centr•lnf zadavatel d• Dodavatell pflkaz k n•kupu neJpazcllJI do 20.12, 

roku pfad za�tkem dodhky dan6ho roku do vfle 100" (slovy: sta procent) 

pfedpokl•d■n6ho roenlho mnolltvr obJemu zemnlho plynu, pokud se Centrální zadavatel s 

Dodavatelem nedohodnou Jinak. Jednotllw nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou 

konfirmací, Je! bude podepsaná Centr.llním zadavatelem a zasílána ve formátu PDF, a to na e

mailovou adresu Dodavatele, pfípadně prostPednlctvím zdkaznlckého portálu Dodavatele, a to v 

pracovní den. Pflkaz k nillikupu nebude uskutečněn v pracovních dnech, kteli bezprostfedně 

nllsleduJí po dnech nepracovních a po dnech pracovního klidu (tj. po dnech stillitních a ostatních 

svátkQ), 

7.5. Cena &letov■nd Dodavatelem Centnlnfmu zadavateli, respektive Ulcaznlkavl bude urfena 

pomod koeficientu, lcterfm se bude n•soblt aktu•1nr trtní cena komodity zemnlho plynu na 

burze EEX NARURAL GAS MARKET- Futures market data - platforma NCG (ke dni podpisu těto 

Smlouvy dostupně na https://www.powemext.com/futures-market-data) v den nllkupu. Pro 

nákup se bere hodnota ..,Settlement prlce EUR/MWh" obchodního dne, Jenl pPedcházf dni 

nákupu, uvedená na https://www.powernext.com/futures-market-data pro platformu NCG pro 

roční produkt ..,Calender". Pro pPepoěet na českou korunu bude poulit směnnf kurz CZIC/EUR 

české ndrodní bankyvyhlaišenf pro pracovní den pfedchdzeJící dni ndkupu. 

Cena n•kupu v QK = EEX cena NATURAL GAS MARKETS- Futures market data - platforma 

NCG (Settlement prtce) daného rol!nlho produktu x koeftdent x kurz (QK/EUR) 

7.6. Koeficient dle pfedchozího odstavce činí: 1,142. 

7.7. Pokud se v prQběhu postupněho nákupu změnívfraznfm zpQsobem podmínky nlikupu zemního 

plynu, tak se pro postupnf nillikup poufije neJbllfší molnf pffbuznf obchodní produkt. V pffpadl 

ukončení činnosti burzy EEX -NATURAL GAS MARKETS - Futures market data - platforma NCG 

(ke dni podpisu těto Smlouvy dostupně na https://www.powernext.com/futures-market;-data} 

budou akceptmny velkoobchodní produkty neJblífe pffbuzné obchodní platformy, pokud 

nebude dohodnuto mezi likazníkem čl z Jeho pověPení Centrálním zadavatelem a Dodavatelem 

Jinak, nebo pokud z,kazník nebude postupovat zpOsobem dle ěl. XIII. těto Smlouvy. Ustanovení 

ěl. XIII. těto Smlouvy o odstoupení tak není ujednáním věty první a druhě tohoto odstavce 

dotčeno. 

9 



7 .8. Ceny jednotlivých n6kup0, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí matematicky na 

2 desetinná místa. 

7.9. Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku komodity 

zemního plynu, pi'epravy a strukturování, tj. Dodavatel není oprávněn v obchodní 

(neregulované) �stl fakturovat jakékoli další poplatky. 

7.10. Do konce daného kalendám Iho roku pfedcházeJícfho roku dodávky bude z realizovaných nákupO 

proveden Vlllenf prClmlr a stanoví se výsledná cena nákupu pro daný rok dodávky. Výsledná 

cena nákupu pro daný rok dodávky bude vypoftena dle následujícího vzorce: 

Leunda; 

C 

p 

,...,_1 d � �k 
(c1 x p1) + (c2 li: p2) + ... + (cn :ir: pn) 

.,,,. e •• cenan. upu = 
1 2 p +p + ···+pn 

pfedstavuje hodnotu jednotkové ceny zemního plynu v CZK/MWh 

poullté pro Jednotlivý nákup dle čl. VI. odst. 6.2, 6.3. a 6.5. této 

Smlouvy 

pi'edstavuje v.Ihu procentuálního podílu v jednotkách 

procent vyjadfuJícf poměr objemu nakoupeného zemního plynu 

v rámci jednotlivého nákupu ve vztahu k ročnímu 

objemu dodávky zemního plynu. 

f"nekVIII. 

Faktura�nr a platební pod mf nky 

8.1. Dodávka zemnlho plynu, doprava zemnlho plynu a související slulby budou Dodavatelem 

vyllftovány za kaldé fakturační období. Jednotlivá fakturační období jsou uvedena u kafdého 

odběrného místa v Pffloze č. 1- Seznam odběrných míst. 

8.2. Vyllftování odběru zemního plynu za fakturační období bude Dodavatelem provedeno vidy do 

15. (slovy: patnáctého) pracovního dne po skončení fakturačního období, a to formou l'ádného

datlového dokladu (faktury). Daňové doklady (faktury) musí obsahovat nálelitostl stanovené 

zákonem č. 563/1991 Sb., o llčetnlctví, ve znění pozdějších pfedplsO a zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z pfldané hodnoty, ve znění pozdějších pfedplsO (dále Jen pod označením ,,ZDPH").

Faktura a zálohový pi'edpis musf dále obsahovat Identifikaci odběrného místa, kterého se 

10 



vyúčtování týká. Číslo bankovního účtu pliltce a pfíJemce platby, popf. IBAN a SWIFT. Zákaznlk 

je oprávněn al do dne splatnost! vrátit Dodavatel! fakturu, která neobsahuje nlkterou 

z nálefltostí stanovených touto Smlouvou nebo pfíslušným pnivním pfedplsem. Nová doba 

splatnosti počíná blfet dnem doruěenf bezvadného daňového dokladu Zákaznlkovl. Dodavatel 

Je srozumln s tím, le v pfípadl oprávněného vrácení faktury Zákazníkem, není Zákazník 

v prodlení s platbou a Dodavatel nemá nárok na úrok z prodlení. 

8.3. Stane-li se Dodavatel nespolehll�m plátcem ve smyslu ustanovení§ 106a ZDPH, je povinen o 

tom neprodleně Informovat Zákazníka. Bude-li Dodavatel ke dni poskytnuti zdanitelného plněn! 

veden Jako nespolehli� plátce ve smyslu ustanoven( § 106a ZDPH, je Zákazník oprávněn část 

ceny odpovídaJlcl dani z pfldané hodnoty uhradit pflmo na účet pflslušného správce daně v 

souladu s ustanovením§ 109a ZDPH. O tuto část bude ponflena cena sdrulené dodávky zemního 

plynu a Dodavatel obdrfí pouze JeJI část bez DPH. 

8.4. Dojde-li po uzavfenl Smlouvy ke změně Cičtu Dodavatele, který Je zvefejněn na stránkách české 

daňové správy, Je Dodavatel povinen o tom neprodleně informovat Zákaznlka. 

8.5. Zákazník bude na Cihradu odebraného, ale dosud nevyfakturovaného zemního plynu, platlt ve 

prospěch Dodavatele na základě Jím sestaveného pfedplsu záloh zálohy, pokud je tak stanoveno 

v Pfíloze č. 1-Seznam odběrných míst. Tyto pflpadné zálohy budou hrazeny ve výši 100 9' (slovy: 

Jedno sto procent) čtvrtiny čl dvanalctlny pfedpokládané roční platby zemního plynu ve frekvenci 

a se splatností stanovenou Pffloze č. 1- Seznam odběrných mlst. Pfedpokládaná roční platba Je 

stanovena Dodavatelem na zalkladě: 

- pfedpokládané spotfeby konkrétnlho odběrného mlsta,

- Jlf výsledné ceny nákupu pro daný rok určené dle ěl. VII. odst. 7 .10. této Smlouvy a

- regulované ceny dle technické specifikace konkrétního odběrného místa.

8.6. Splatnost doplatku vyúčtování čin! 21 (slovy: dvacet jedna) kalendáfních dnO ode dne vystaveni 

Pádného daňového dokladu (faktury). Splatnost pfeplatku vyllčtování činí 21 (slovy: dvacet 

Jedna) kalendáfních dnO ode dne vystavení daňového dokladu. Úhrada daňowch dokladO 

(faktur) I záloh bude prováděna formou bezhotovostního pfevodu. 

8.7. Dodavatel bude Zákazníkovi daňové doklady (faktury) zasílat ve fakturačním období (viz. čl. VIII. 

odst. 8.1., 8.2., 8.5.a 8.10. této Smlouvy) zasílat zpQsobem uvedeným v Pfíloze č. 1 této Smlouvy 

u kafdého odběrného místa.

11 



8.8. Pokud Ukaznlk zjistí nedostatky vyllaov6ní daňového dokladu (faktury) spočívající zejména v 

chybném odei!tu, nespmném vylli!townr nebo nedodrfení podmínek vylli!tovitní uveden'9ch v 

této Smlouvě, Je opr6vněn daňový doklad (fakturu) do 10 (slovy: deseti) kalend1ifních dní od 

doručení vnitlt Dodavatel!. Ve vr6ceném daňovém dokladu (faktufe) musí vyznačit dOvad 

vrácení. Nov6 lhOta splatnost! začne plynout dnem doručení opraveného daňového dokladu 

(faktury) Ukaznlkovl. 

8.9. Dodavatel Je povinen likazníkovl poskytovat úznamy o všech vystavenfch faktur.leh dle čl. VIII. 

této Smlouvy (tj. dodatečné Odaje k fakturaci) ve farmdtu csv, .xls, případně POF, a to ke všem 

odběmfn, místOm v elektronické podobě. Dodavatel se zavazuje tato data zasOat e-mallavou 

adresu: lmport@enerpbroker.cz, pfrpadně na mezi Stranami dohodnuté datové lllollště vidy 

lx měsíčně. Data budou zpQsobem popsaným v pfedchozr větě zasi.na vidy nejpozději do 25. 

dne následujícího kalenddfního měsíce. Struktura zasOanfch dat bude deflnorina likazníkem. 

Pflnejmenšfm musí bft Dodavatelem zas"na tato data 

• číselný kód odběrného místa - EIC

• 100

• číslo faktury

• zlli!tovacr období (od -do)

• spotfeba zemního plynu v MWh (kWh)

• denní rezervovan6 kapacita roční v tis. m3 (m3)

• spalné teplo objemové, objemový koeficient

• pfepočtend roční spotfeba v MWh (KWh), pro zafazení do pdsma odběru

• obchodní cena, tj. cena za odebranf zemní plyn v O.K/1 MWh (kWh) bez DPH

• poplatek za mlmoNdnou fakturaci llčtovanf distributorem

• cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH

8.10. V pffpadě, le bude Ukaznlk u někter'9ch odběmfch míst speclflkavanjch v Pfíloze č. 1 k této 

Smlouvě vyfadovat mlmoNdnou měsíční čl kvartální fakturaci pro odběmd místa s měfením 

typu C, zavazuje se likaznlk, le bude Dodavatel! pravidelně zasílat samoodečty, Dodavatel Je 

pak povinen nejpozději do 15 dní od obdrlení samoodei!tu vystavit fakturu za dané období. 

V pfípadě, le Ukaznlk nezašle ve stanovené lhOtě samoodečet k měsíční čl kvartální fakturaci, 

vystaví Dodavatel fakturu na úkladě odhadu spotfeby. 

12 



fl6nek IX. 

Omezenr nebo pPerulenf dod6vek zamnffla plynu 

9.1. Omezit nebo pferušlt dodávku zemního plynu Zákazníkovi Je Dodavatel oprávněn pouze v 

rozsahu a za podmínek stanovených enercetlckým zákonem. 

9.2. Omezit nebo pferušlt dodávku zemního plynu z dQvodu prodlení plateb Zákazníka Je však 

Dodavatel oprávněn pouze v pfípadě, fe ZákaznOc dlulnou platbu neuhradí ani v dodateěně 

poskytnuté lh0tě minimálně 21 (slovy: dvacet Jedna) kalendáfních dní ode dne doručení písemné 

výzvy Dodavatele k llhradě této platby. Alespoň 3 (slovy: tfi) kalendáPní dny pfed omezením 

nebo pferušením dodávky zemního plynu Je Dodavatel povinen Zákazníka (znovu) na pi.nované 

omezení nebo pferušení dodávky písemně upozornit. Výzva k llhradě I upozornění pfltom musí 

být Zákazníkovi Ueho kontaktní osobě) prokazatelně doručeny, a to do datové schránky 

Zákazníka, popf. prostfednlctvím provozovatele poštovních slufeb doporučeně s dodejkou ěi 

osobně do podatelny Ziikazníka. 

9.3. Dodavatel je oprávněn omezit nebo pferušlt dodávku zemního plynu také pfl stavu nouze nebo 

pfl pfedchiizení stavu nouze v rozsahu stanoveném pffslušným prováděcím pfedplsem. 

9.4. V pfípadě podstatného porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele, zejména v pfípadě 

nedodání zemního plynu, popf. neposkytnutí souvisejících sluleb, ve sjednaném rozsahu, z 

dQvodQ na straně Dodavatele, Je Zákazník oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení od 

Smlouvy musí b� učiněno písemně. Odstoupení je llčlnné ke dni doručení písemného oznámení 

o odstoupení Dodavateli.

Cl6nekX, 

Sankce 

10.1. V pffpadě prodlení s llhradou kterékoll splatné pohledávky podle ttlto Smlouvy zaplatí povinná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně llrok z prodlení v zákonné výši. 

10.2. V pfípadě neoprávněného pferušení čl omezení dodávky zemnlho plynu ze strany Dodavatele 

má Zákazník nárok na smluvní pokutu ve výši 25 " (slovy: dvacet pět procent) denní ceny za 

dodávku zemního plynu daného odběrného místa, a to za kafdý den trvání takového pferušení 

či omezeni ze strany Dodavatele. Denní cena za dodávku zemnlho plynu daného odběrného 

místa se urtí následovně: 

13 



Le,enda; 

DC 

R 

DC = 

R 

365 

denní cena za dodávku zemního plynu daného odběrného místa 

cena za dodávku zemního plynu daného odběrného místa 

v pi"edchozím zllčtovacím období 

Za neoprávněné pi"erušení ěi omezení dodávky zemního plynu se povaluje kaldé pi"erušení ěl 

omezení dodávky, které není učiněno v souladu s ěl. IX. této Smlouvy. 

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Zákazníka na náhradu škody, pokud z pfíslušného 

ujednání o smluvní pokutě v této Smlouvě nevyplývá Jlnj zpQsob i"ešení. 

10.4. Smluvní pokuta je splatná ve lhQtě 14 (slovy: čtrnáct) kalendilfních dnO po obdrlení daňového 

dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty. 

ClllnekXI. 

Ozn•m•nf 

11.1. Jakékoli oznámení, Hdost čl Jiné sdělení, Jel má být učiněno ěi dáno Smluvní straně dle této 

Smlouvy, bude učiněno ěl dáno písemně. 

11.2. Kontaktní osoba pro komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy Zákazníka Je uvedena v PPnoze 

ě.1. 

11.3. Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy Dodavatele Je: 

Jméno a pPíJmenf: 

Funkce: 

Adresa: 

E-mail:

tel.: 

IO datové schránky: 

Jifí Kunc 

manažer pro vefeJné zakázky a el. aukce 

Praha 1- Nové město, Národní 37, PSČ 110 00 

Jlrl.kunc@ppas.cz 

+420 724 315 918

au7cssv 

Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech technlclc'ich této Smlouvy Dodavatele je: 

14 



Jméno a pfijmení: 

Funkce: 

Adresa: 

E-mail:

tel.: 

1D datové schr6nky: 

Martin Pecholt 

vedoucí oddělení podpory prodeje 

U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 

martln.pecholt@ppas.cz 

+420 720 948 815 

au7cgsv 

11.4. Wše uvedené kontaktní �daje mohou bjt měněny Jednostranrl'fm písemným ozmlimenfm 

doručeným pfíslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní strani s tím, fe taková změna se stane 

�činnou uplynutím S (slovy: pět) pracovních dnO od doručení takového ozn6mení pfíslušné 

Smluvní straně. 

11.S. Smluvní strany se dohodly, fe veškerá ozmimení a písemnosti budou doruoovi11ny

prostfednlctvfm Jejich datových schninek, popf. prostfednictvfm provozovatele poštovních

slufeb, popf. osobním doručením do podatelny Smluvní strany, není-li v této Smlouvě výslovni 

sjednáno Jinak. 

11.6. V pfípadě odmítnutí pfevzetí zásilky od provozovatele poštovních slufeb je za den doručení 

zásilky povafov6n den, v něm! k tomuto odmítnutí pfevzetí zásilky došlo. 

flllinekXII. 

Rozhodntl prfvo I soudnf pffslušnost 

12.1. Smluvní strany sJedni11vají Jako rozhodné české pnivo. Pri11vní vztahy vyplývající z této Smlouvy se 

fídí právními pfedplsy feské republiky. 

12.2. V pfípadě vzniku sporu mezi stranami se Smluvnf strany zavazují o tomto sporu sp'olu jednat a 

hledat Jeho smírné vyfešení. V pfípadě, fe na základě Jednání nedojde k urovnání sporu mezi 

Smluvními stranami, pfetrvávající spor bude fešen výhradně soudní cestou. Soudem pfíslušným 

pro fešenf sporo mezi Smluvním! stranami vzniklých z této Smlouvy se místní pffslušnost věcně 

pfíslušného soudu I. stupně fídf obecným soudem dle sídla Zákazníka. 

tl6nekXIII. 

Odstoupeni od Smlouvy 

15 



13.1. Smluvní strany sjednllvají, le pro pfípad, kdy: 

a) burza EEX -NATURAL GAS MARKET'S- Futures market data - platforma NCG (ke dni

uzavPení � Smlouvy dostupné na https:/Jwww.powernext.com/futures-market

� zanikne, nebo

b) pokud dojde k ukončení flnnosti burzy EEX-NATURAL GAS MARKET'S-Futures market

data - platforma NCG (ke dni uzavPenf t6to Smlouvy dostupné na

https://www.powernext.com/futures-market-data). nebo

c) pokud se v prQbihu postupného nllkupu změní V'irazným zpOsobem podmínky nllkupu

zemního plynu,

Je Zllkaznfk oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit. 

13.2. Odstoupení od Smlouvy Je !lčlnné okamllkem doručení písemného oznllmenr o odstoupení 

druhé Smluvní straně; k tomuto okamllku tato Smlouva zanlkll. Pro pffpad odstoupení od � 

Smlouvy se Smluvní strany dohodly, le sl nebudou vracet JI! poskytnutll plnění. 

ClllnekXIV. 

Ostatnf uJldn6nf 

14.1. Dodavatel prohlašuje, fe tuto Smlouvu uzavfri v souvlslostl s vlastním podnlkllním a nepovaluje 

se za slabší stranu ve smyslu ustanoveni§ 433 NOZ. 

14.2. Dodavatel prohlašuje, le bude zachov.lvat mlěenllvost o všech skutečnostech, o nlchl se 

dozvěděl v souvislosti s touto smlouvou. 

14.3. Dodavatel sl Je vědom zákonné povinnosti Ziflkaznfka, respektive Centrlllnfho zadavatele, 

uvePeJnlt na svém profilu tuto Smlouvu, včetně všech Jejích pflpadných změn a dodatkO, výši 

skutefně uhrazené ceny za plnění této Smlouvy podle ustanovení § 219 'lZVZ. Dodavatel 

prohlašuje, le pfl uvefejněnf dalších Informaci, které ziflkon poladuje, poskytne Zllkaznfkovl, 

pffpadně Centrlllnfmu zadavateli Ndnou součinnost. 

14A. Uzavfením této Smlouvy a jejlm niflsledným plněním souhlas! Dodavatel s tím, le Zllkaznfk bude 

s výše uvedenými Informacemi nakhldat výše uvedeným zpClsobem. 

16 



14.S. Smluvní strany souhlasí s uvedením tfto Smlouvy v Centr61ní evidenci smluv (CES) vedené

hl. městem Prahou, kterli Je vefeJně pfístupnil a obsahuje Informace o smluvních stranlich, 

pfedmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, datu jejího podpisu a její Clplný text. 

14.6. Smluvní strany prohlašují, fe skutečnosti uvedené v tfto Smlouvě nepovalují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 NOZ a udělují svolení k jejich uliti a zvefejnění bez 

stanovení Ja�chkollv dalších podmínek. 

14.7. Dodavatel tímto bere na vědomí, fe v souvislosti s plněním tfto Smlouvy Je osobou povinnou 

spolup0sobit pfl výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovenf § 2 pfsm. e) zákona ě. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve vefejné spravě a o změně některých úkonu (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších pfedpis0 (d61e jen pod označením „ZOFIC"). Dodavatel se zavazuje 

poskytnout neprodleně veškerou součinnost Jakémukoliv subjektu za Clčelem splnění povinností 

plynoucích ze ZoFK. Toto spolup0sobení je povinen zajistit I u svých pfípadných poddodavatel0. 

14.B. Dodavatel bere na vědomí, fe Zákazník je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat Informace

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném pfístupu k Informacím, ve znění pozdějších 

pfedpls0, a souhlasí s tím, aby veškeré Informace obsafené v tfto Smlouvě byly v souladu 

s citovaným úkonem poskytnuty tfedm osobilm, pokud tyto o ně poládaJí. 

14.9. Smluvní strany se zavazují vz:6jemně spolupracovat, poskytovat sl veškerou nutnou součinnost 

potfebnou pro fádně plnění tfto Smlouvy a vzájemně se Informovat o všech d0lefltých 

skutečnostech týkajících se této Smlouvy, zejména o okolnostech, které by mohly zp0sobit 

ohrofení Jejího plnění. 

14.10.Dodavatel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení§ 1765 odst. 2 NOZ. 

14.11.Smluvní strany se d61e dohodly, fe: 

a) marné uplynutí dodatečné lhOty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od tfto

Smlouvy;

b) Jakákoli odpověd' s dodatkem nebo odchylkou není pfijetím nabídky na uzavření tfto

Smlouvy, pflčemf toto ujednilní platí I pro uzavínlní dodatk0 k této Smlouvě a ustanovení

§ 1740 odst. 3 NOZ se na tuto Smlouvu nebo provedenf její změny nepouflje;

c) pflpouští-11 v tfto Smlouvě poufltý výraz r0zný výklad, nevylofí se v pochybnostech k trii

toho, kdo výrazu poufll Jako první;

17 



d) obecné ani zvláštní zvyklosti nemají pfednost pfed ustanoveními právních pfedpls0, od nlchl
se lze odchýlit.

fl6nekXV. 

Spalefna1 1 úvir�nli ustanovení 

15.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1. 1. 2021 od 06:00 hodin do 06:00 

hod. 1. 1, 2024. 

15.2. Smluvní strany vylučují molnost automatické prolon1ace této Smlouvy. 

15.3. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona e. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších pfedpis0, tímto hlavní město Praha potvrzuje, le uzavfení této Smlouvy bylo 

schváleno usnesením Rady hlavního města Prahy ě. 1744 ze dne 24.8.2020. 

15.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 

1. 2021; pfed tímto datem bude tato Smlouva uvefejněna v re1lstru smluv dle ustanovení § 6

zák. ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkiich účinnosti některých smluv, uvefeJňovánl těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších pfedpls0. UvefeJnění 

v registru smluv zajisti likaznfk. 

15.5. Dodavatel není oprávněn postoupit nebo pfevést liidné ze svých práv nebo povinností z této 

Smlouvy na Jakýkoli tPetí subjekt bez písemného souhlasu likazníka. 

15.6. Dodavatel není opr6vněn provádit Jakékoliv započtení svých pohledávek v0čl jakýmkoliv 

pohledávkám Zákaznfka, dát do zástavy či postoupit své pohled6vky a závazky plynoucí z této 

Smlouvy tfetím osobám bez pfedchozího písemného souhlasu likaznfka, a to ani částečně. 

15.7. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Zákazníkovi svOJ úpadek čl hrozbu Jeho 

vzniku. likaznlk Je v pfípadě podezfení na úpadek Dodavatele nebo Jeho hrozbu oprávněn 

odvést částku DPH z uskutečněného z(lanitelného plnění pfímo správci daně v souladu 

s ustanovením § 109 a § 109a ZDPH. V takovém pfípadě tuto skutečnost Zákaznlk bez 

zbytečného odkladu oznámí Dodavateli. Úhradou DPH na účet správce daně se pohledávka 

Dodavatele v0ěl Zákazníkovi v částce uhrazené DPH povaluje bez ohledu na ustanoveni Smlouvy 

za uhrazenou. liroveň Dodavatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba Je evidována 

jeho správcem daně. 

18 



15.8. V pffpadě, le některé z ustanovení �to Smlouvy Je nebo se stane neplatnfm, nevymahatelnjm 

nebo nellčlnným, nemal toto vllv na platnost, vymahatelnost a lll!lnnost ostatních ustanovenf 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazujf nahradit do 10 {slovy: deseti) pracovních dnll po dorueenf 

výzvy pfíslušné Smluvní strany neplatné, nellělnné nebo nevymahatelné ustanovení této 

Smlouvy ustanovením nc,vfm se steJnfm nebo podobnfm obsahem, pffpadné uzavfft novou 

smlouvu. 

15.9. Nedanou, avšak nlkoll nutně pevně spojenou, součalstf této Smlouvy Je Její pffloha: 

a) Pffloha č. 1-Seznam odběrných mlst.

15.1O.Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě lze činit pouze písemnou formou, pflěeml tyto musí 

být vzestupně očlslovalny a podep5'ny oběma Smluvníml stranami, s výjimkou oznémení změn 

dle čl. XI. této Smlouvy. 

15.11.Tato Smlouva Je vyhotovena ve 3 {slovy: tfech) stejnopisech s platností orlalmlilu, pfieeml 

Zékaznfk obdrlí 2 (slovy: dvě) vyhotovení a Dodavatel 1 (slovy: Jedno) vyhotovení. 

15.12.Smluvnf strany prohlašují, le sl Smlouvu pfed podpisem pfečetly, porozumily Smlouvě I všem 

Jejím Jednotllvfm ustanovenlm a poulívaným poJm0m a obratllm a souhlasí s celým Jejím 

obsahem, kterf vyJadfuJe Jejich pravou a svobodnou v0II, col stvrzují svfml podpisy. 

V Praze dne 

Zilkaznfk: Stfední pn1mysloval škola na Proseku 

Mgr. 

Jiří 

Bernát 

19 

V Praze dne 

Dodavatel: Pralská plynárenská, a.s. 

J •i vr ,1

Kun C 



1· W · 1-)-tif t"[ - 1-1-[- fr 11" t 1í-1:fi1·1 
. _._ ......... - . --·-----

' 0-. • • • - -�.,_......,...,_ 


